
USNESENÍ z 44. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 7. 2010

UR/44/1/2010 Program 44. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   program 44. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
29. 7. 2010

UR/44/2/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

a) s termínem plnění 29. 7. 2010 dle části A) upravené důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/14/64/2009, bod 4, ze dne 18. 6. 2009, dle části A) důvodové zprávy,

b) UR/29/53/2009, bod 1, ze dne 17. 12. 2009, dle části B) důvodové zprávy,

c) UR/30/16/2010, bod 5, ze dne 21. 1. 2010, dle části B) důvodové zprávy

4. s o u h l a s í   se změnou odpovědnosti u usnesení č. UR/74/46/2007, bod 6, ze dne
6. 12. 2007, dle části A) důvodové zprávy

UR/44/3/2010 Smlouvy o zřízení  zvláštních běžných účtů u UniCredit  Bank,
a.s. - limitky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 1002297412/2700 mezi
Olomouckým krajem  a  UniCredit  Bank,  a.s.,  se  sídlem  Praha  1,  Nové  Město,  Na
Příkopě 858/20, IČ: 64948242 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o zvláštním běžném účtu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/44/4/2010 Dodatek  ke  smlouvám  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné
linkové osobní dopravě – poskytnutí státní účelové dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text vzorového dodatku ke smlouvám o závazku veřejné služby ve
veřejné  linkové  osobní  dopravě  s  dopravci  zajišťujícími  závazek  veřejné  služby
v Olomouckém kraji

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky  ke  smlouvám  o  závazku  veřejné  služby  ve

1



veřejné linkové dopravě s dopravci Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

UR/44/5/2010 Tarifní dohoda o stanovení podílu tržeb mezi dopravci v zóně 51
Přerov Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Tarifní  dohody  o  stanovení  podílu  tržeb  mezi  dopravci
v zóně  51  Přerov  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  mezi
Olomouckým krajem a 

a) statutárním městem Přerov se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, Přerov I – Město,
IČ: 00301825,

b)  Veolia  Transport  Morava  a.s.  se  sídlem  Vítkovická  3133/5,  702  00  Ostrava-
Moravská Ostrava, IČ: 25827405, 

c)  FTL  -  First  Transport  Lines,  a.s.  se  sídlem  Letecká  8,  796  23  Prostějov,
IČ: 46345850, 

d) Slovenskou autobusovou dopravou Trnava, akciová spoločnosť, Organizační složka
Středisko  Přerov  se  sídlem  K  Moštěnici  265/8a,  75002,  Přerov  VI  –  Újezdec,
IČ: 28608887, 

dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Tarifní  dohodu o stanovení  podílu tržeb mezi dopravci
v zóně 51 Přerov Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2
usnesení 

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

UR/44/6/2010 Studijní stipendium Olomouckého kraje - smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  Studijního  stipendia  Olomouckého  kraje  žadatelům  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje
mezi Olomouckým krajem a příjemci Stipendia dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/44/7/2010 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
–  významné  projekty  v  oblasti  sportu,  tělovýchovy,  volného
času a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové

2



zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/44/8/2010 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/44/9/2010 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace KSPS Collegium
vocale Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a KSPS Collegium vocale Olomouc, se sídlem Krapkova 280/7,
779 00 Olomouc, IČ: 646 31 249, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2
usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/44/10/2010 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- významný projekt v sociální oblasti 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/37/5/2010 ze dne 21. 4. 2010 v části bodu 2 písm.
d), jímž bylo schváleno uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významný  projekt  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým
krajem a Nadačním ústavem regionální spolupráce, o. p. s., Jeremenkova 42, 779 00
Olomouc,  IČ:  26844389,  dle  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/12/14/2010 ze dne 11. 3. 2010 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje na významný projekt mezi subjekty uvedenými v bodě 2 dle důvodové zprávy
ve znění dle Přílohy č. 1

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/44/11/2010 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci  Dotačního  programu
Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro rok 2010

3



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s MUDr. Janou Hudcovou dle
upravené  Přílohy  č. 2  důvodové  zprávy,  a  uzavření  smluv  o  poskytnutí  dotací  se
Středomoravskou nemocniční a. s. dle upravených Příloh č. 3 - 5 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/44/12/2010 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci  Dotačního  programu
Olomouckého kraje pro oblast  protidrogové prevence pro rok
2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vzor smlouvy o poskytnutí dotace dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  mezi  Olomouckým  krajem  a  subjekty,  které  jsou
uvedeny v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/44/13/2010 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
-  významné  projekty  -  Občanské  sdružení  Aktiv+,  MAS  Horní
Pomoraví o. p. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Občanským sdružením Aktiv+ se sídlem náměstí Míru 79, Senice na Hané 783 45,
IČ: 226 83 381, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a MAS  Horní  Pomoraví  o. p. s.  se  sídlem  Hlavní  137,  Hanušovice  788  33,
IČ: 27777146, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodů 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/44/14/2010 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  plánů  péče
o území soustavy Natura 2000 s firmou SAGITTARIA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 10. 2008 uzavřené mezi
Olomouckým krajem a sdružením SAGITTARIA – Sdružení pro ochranu přírody střední
Moravy se sídlem Lipové náměstí 3, Křelov 783 36 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení

4



O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/44/15/2010 Smlouvy o partnerství pro projekty předložené do ROP – oblast
cestovního ruchu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  partnerství  pro  projekt  "Značení  kulturních
a turistických  cílů  v  Olomouckém  kraji  II"  mezi  Olomouckým  krajem  a   partnery:
Jeseníky -  Sdružení  cestovního ruchu,  Kladská 1,  787 01 Šumperk,  IČ:  68923244,
a Střední  Morava -  Sdružení  cestovního ruchu,  Horní  náměstí  5,  772 00 Olomouc,
IČ: 75087057,  dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  partnerství  pro  projekt  "Marketingové  aktivity
Olomouckého  kraje"  mezi  Olomouckým  krajem  a   partnery:  Jeseníky  -  Sdružení
cestovního ruchu,  Kladská 1,  787 01 Šumperk,  IČ:  68923244,  a  Střední  Morava  -
Sdružení  cestovního  ruchu,  Horní  náměstí  5,  772  00  Olomouc,  IČ:  75087057,  dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o partnerství dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/44/16/2010 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje – významné projekty za oblast cestovního
ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/44/17/2010 Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  vzájemné  spolupráci  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  ALFA-HELICOPTER,
spol. s r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  vzájemné  spolupráci  mezi
Olomouckým krajem a společností ALFA-HELICOPTER, spol. s r.o., IČ 19012802 dle
Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č.  2 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  ALFA-HELICOPTER,  spol.  s  r.o.  dle  bodu
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5



UR/44/18/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/44/19/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/44/20/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

UR/44/21/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

6



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

UR/44/22/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  plnění  rozpočtu
k 30. 6. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  30.  6.  2010  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2010

UR/44/23/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit finanční krytí neinvestičních finančních příspěvků do 25 tis. Kč
dle bodu 2 usnesení v částce 2 084 880 Kč

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: 19. 8. 2010

UR/44/24/2010 Rozpočet Olomouckého kraje  2010 -  vývoj  daňových příjmů -
červenec 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/44/25/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Stomatologické
soupravy A-dec s příslušenstvím, s inventárními čísly 300567/0 až 300567/5, 402893,
403516  a  403517  předaného  k  hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě

7



Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu dle znaleckého
posudku nebo za cenu nejvyšší  nabídky a v  případě neúspěšného prodeje  formou
fyzické likvidace, dle důvodové zprávy

UR/44/26/2010 Odpis  nepotřebných  zásob  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  odpisem  nepotřebných  zásob  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace a jejich likvidací dle důvodové zprávy

UR/44/27/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  areál  rekreačního střediska v k.ú.  Hynčice pod Sušinou,  obec Staré
Město, a to budovu č.e. 20, Chrastice, rod. rekr na pozemku parc. č. st. 75, budovu č.e.
62, Chrastice, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 74, budovu bez č.p./č.e., jiná stavba
(ČOV)  na pozemku parc.  č.  st.  180/1,  pozemky parc.  č.  st.  74  zast.  pl.  o  výměře
162 m2, parc. č. st. 75 zast. pl. o výměře 440 m2, parc. č. st. 180/1 zast. pl. o výměře
31 m2, parc. č. 829/3 ost. pl. o výměře 11 755 m2 a parc. č. 829/6 ost. pl. o výměře
502 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména se studnou na pozemku parc.
č. 829/3, hřištěm na pozemku parc. č. 829/6, venkovními úpravami a porosty, vše v k.ú.
Hynčice  pod  Sušinou,  obec  Staré  Město,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82,  za  minimální  kupní
cenu ve výši 11 345 830,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši  12 809,-  Kč,  a správní  poplatek  k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně  převést  část  pozemku parc.  č.  1212/2  ost.  pl.  o  výměře 200 m2,
dle geometrického plánu č. 156-506/2009 ze dne 20.10.2009 pozemek parc. č. 1212/6
ost. pl. o výměře 200 m2 v k.ú. Runářov, obec Konice z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
města Konice, IČ: 00288365, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  části  pozemku  parc.  č.  89  zahrada  o  výměře  153  m2,  dle  geometrického
plánu č. 156-506/2009 ze dne 20.10.2009 pozemek parc. č. 1212/7 ost. pl. o výměře
153 m2, části pozemku parc. č. 92/1 ost. pl. o výměře 53 m2, dle geometrického plánu
č. 156-506/2009 ze dne 20. 10. 2009 pozemek parc. č. 1212/9 ost. pl. o výměře 53 m2
a části pozemku parc. č. 1199/4 ost. pl. o výměře 16 m2, dle geometrického plánu
č. 156-506/2009 ze dne 20.10.2009 pozemek parc. č. 1212/8 ost. pl. o výměře 16 m2,
vše  v k.ú.  Runářov,  obec  Konice  z  vlastnictví  města  Konice,  IČ:  00288365,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 921 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 103-506/2009 ze dne 25. 11. 2009 pozemky parc. č. 921/2 ost. pl. o výměře 364 m2,
parc. č. 921/3 ost. pl. o výměře 160 m2, parc. č. 921/4 ost. pl. o výměře 29 m2, parc.
č. 921/5 ost.  pl.  o výměře 25 m2, parc. č.  921/6 ost.  pl.  o výměře 460 m2 a parc.
č. 921/7 ost. pl. o výměře 261 m2, vše v k.ú. a obci Březsko z vlastnictví Olomouckého

8



kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do
vlastnictví obce Březsko, IČ: 00599981, za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 1217 ost. pl. o výměře 182 m2 v k.ú. a v obci
Březsko z vlastnictví obce Březsko, IČ: 00599981, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření,  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1051/2 ost. pl. o výměře cca 15 m2
a část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK)
parc.  č.  1284  o  výměře  cca  132  m2,  v  k.ú.  a  obci  Týn nad  Bečvou  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace  do  vlastnictví  obce  Týn  nad  Bečvou.  Řádná  darovací  smlouva  bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým
bude  stavba  „Dlážděné  komunikace  pro  chodce  –  Obec  Týn  nad  Bečvou  –  ulice
Záhorská“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 738/1 ost. pl., parc. č. 772/2 ost. pl.
a parc. č. 775 ost. pl., dle geometrického plánu č. 950 – 675/2009 ze dne 10. 2. 2010
pozemky parc. č. 738/1 díly „f1 + h1“ o výměře 557 m2, parc. 772/2 díl „p“ o výměře
147 m2, parc. č. 775 díly „i + j + g + a“ o výměře 202 m2, parc. č. 738/1 díly „a1 + b1“
o výměře 72 m2, parc. č. 738/1 díly „d1 + e1“ o výměře 528 m2, parc. č. 738/1 díl „o“
o výměře 118 m2 a parc. č. 775 díly „l + m +n“ o výměře38 m2, části pozemků 1938
ost. pl. a parc. č. 1937 ost. pl., dle geometrického plánu č. 965 – 675/2009 ze dne
10. 2. 2010 pozemky parc. č. 1938 díly „k + l“ o výměře 652 m2, parc. č. 1938 díly „n +
o“ o výměře 623 m2, parc. č. 1937 díl „t“ o výměře 37 m2, parc. č. 1938 díly „q + r + s“
o výměře 1 111 m2, parc. č. 1937 díl „u“ o výměře 1 024 m2, parc. č. 1937/2 o výměře
40 m2 a parc. č. 1937 díl „w“ o výměře 592 m2, vše v k.ú. a obci Náměšť na Hané, vše
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Náměšť na Hané, IČ: 00299260, za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  parc.
č. 774/1 ost. pl., parc. č. 774/2 ost. pl., parc. č. 777 ost. pl., parc. č. 771/1 ost. pl., parc.
č. 772/1 ost. pl. a parc. č. 853/2 ost. pl., dle geometrického plánu č. 950 – 675/2009 ze
dne 10. 2. 2010 pozemky parc. č. 774/1 díly „v + x“ o výměře 28 m2, parc. č. 774/2 díly
„t + w + y“ o výměře 218 m2, parc. č. 777 díl „i1“ o výměře 41 m2, parc. č. 771/1 díl „r“
o výměře 1 m2, parc. č. 772/1 díl „q“ o výměře 155 m2, parc. č. 774/1 díly „d + e“
o výměře 1 m2, parc. č. 777 díly „b + c“ o výměře 45 m2 a parc. č. 853/10 o výměře 11
m2, částí pozemků parc. č. 1062 ost. pl. a  parc. č. 1063/1 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 965 – 675/2009 ze dne 10. 2. 2010 pozemky parc. č. 1062 díl „b“ o výměře
192 m2, parc. č. 1063/1 díl „c“ o výměře 1 m2, parc. č. 1062 díly „i + x + f“ o výměře
44 m2 a parc. č. 1063/1 díly „g + h“ o výměře 39 m2, vše v k.ú. a obci Náměšť na
Hané,  vše  z  vlastnictví  městyse  Náměšť  na  Hané,  IČ:  00299260,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  parkoviště  na  části  pozemku parc.  č.  5770/3  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 1859 – 40090/2010 ze dne 18. 5. 2010 na části pozemku parc.
č. 5770/3 díl „d“ o výměře 981 m2, v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do
vlastnictví města Kojetína, IČ: 00301370, za podmínky, že současně bude realizováno
nabytí částí pozemků parc. č. 5770/1 ost. pl., parc. č. 5770/3 ost. pl. a parc. č. 5770/4
ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  1859  –40090/2010  ze  dne  18.  5.  2010  části
pozemků parc. č. 5770/1 díl „f“ o výměře 1 506 m2, parc. č. 5770/3 díl „g“ o výměře

9



901 m2 a parc. č. 5770/4 díl „h“ o výměře 1 134 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 5770/14 ost. pl. o výměře 3 541 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, vše z vlastnictví
města  Kojetína,  IČ:  00301370,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Olomoucký  kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést pozemek parc. č. 2980/3 ost. pl. o výměře 551 m2 a v k.ú.
a obci  Tovačov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Tovačov,
IČ: 00302082,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemků parc. č. 594/71 ost. pl. o výměře 634 m2, parc. č. 2960 ost. pl. o výměře
2 408 m2,  a  částí  pozemků parc.  č.  2959/3  ost.  pl.  a  parc.  č.  2959/4  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 1280 – 40410/2009 ze dne 11. 5. 2010 části pozemků parc.
č. 2959/3 díl „e“ o výměře 1 270 m2 a parc. č. 2959/4 díl „f“ o výměře 765 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2959/5 ost. pl. o výměře 2 035 m2, vše v k.ú. a obci
Tovačov, z vlastnictví města Tovačov, IČ: 00302082, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatně  převést  části  pozemků  parc.  č.  572/1  ost.  pl.,  dle  geometrického
plánu č.  287-96/2009 ze dne 5.11.2009 pozemky parc.  č.  572/8  ost.  pl.  o  výměře
761 m2, parc. č. 572/9 ost. pl. o výměře 1233 m2, parc. č. 572/10 ost. pl. o výměře
9 m2  a  parc.  č.  572/11  ost.  pl.  o  výměře  18  m2,  vše  k.ú.  a  obci  Hrubčice,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Hrubčice,  IČ:  00288284,  za podmínky,
že současně bude realizování bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 554 ost. pl.,
dle geometrického plánu č.  287-96/2009 ze dne 5.11.2009 pozemek parc. č.  554/4
ost. pl. o výměře 58 m2, části pozemku parc. č. 556/1 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 287-96/2009 ze dne 5.11.2009 pozemek parc. č. 556/3  ost. pl. o výměře 7 m2, vše
v k.ú. a obci Hrubčice, vše z vlastnictví obce Hrubčice, IČ: 00288284, do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně převést pozemní komunikaci – nyní silnici III/44638a v úseku od km
staničení 0,000, tj. od křižovatky se silnicí č. I/11 (UZ 1442 A 085), po km staničení
0,419, konec úseku silnice (UZ 1442 A 077),  v délce 0,419 km s pozemkem parc.
č. 682/2  ost.  pl.  o  výměře  14  m2  v  k.ú.  a  obci  Vikýřovice,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  vše z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Vikýřovice,
IČ: 00635898. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po vydání
rozhodnutí,  jímž bude  pozemní  komunikace  –  nyní  silnice  III/44638a  v  k.ú.  a  obci
Vikýřovice  vyřazena  ze  silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 417 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 136-784/2009 ze dne 10.12. 2009 pozemky parc. č. 417/4 ost. pl. o výměře 828 m2
a parc. č. 417/5 ost. pl. o výměře 796 m2, vše v k.ú. Žešov, obec Prostějov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do vlastnictví  města Prostějov,  IČ: 00288659.  Nabyvatel  uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. bezúplatně  převést  pozemky parc.  č.  747 ost.  pl.  o  výměře 9  524 m2,  parc.
č. 519/1 ost. pl. o výměře 1 277 m2, parc. č. 510/85 ost. pl. o výměře 49 m2, parc.
č. 510/86 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 1010 ost. pl. o výměře 14 049 m2, parc.

10



č. 527/1 ost. pl. o výměře 1 413 m2, parc. č. 1032 ost. pl. o výměře 3 775 m2, parc.
č. 734 ost. pl. o výměře 2 105 m2, parc. č. 953 ost. pl. o výměře 6 142 m2, parc.
č. 1063 ost. pl. o výměře 3 245 m2, parc. č. 1065 ost. pl. o výměře 658 m2 a parc.
č. 1065  ost.  pl.  o  výměře  658  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Želatovice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Želatovice, IČ: 00302287, za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 736 ost. pl. o výměře 1 719 m2
v k.ú.  a  obci  Želatovice  z  vlastnictví  obce  Želatovice,  IČ:  00302287,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.12. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1229/1  ostatní  plocha  o  výměře
226 m2, dle geometrického plánu č. 495-104/2009 ze dne 18. 10. 2009 díl “p“ o výměře
226 m2, části pozemku parc. č. 1239/1 ostatní plocha o celkové výměře 36 m2, dle
geometrického plánu č. 495-104/2009 ze dne 18. 10. 2009 díly “q“ o výměře 2 m2, „r“
o výměře 10 m2 a „s“ o výměře 24 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1229/3
ostatní  plocha  o  výměře  262  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1239/1  ostatní  plocha
o celkové  výměře  187  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  495-104/2009  ze  dne
18. 10. 2009 díly “e“ o výměře 5 m2,  „g“ o výměře 86 m2, “b“ o výměře 23 m2, “d“
o výměře 8 m2, “l“ o výměře 46 m2, “o“ o výměře 19 m2, část pozemku parc. č. 1243/3
ostatní  plocha o  výměře 69 m2,  dle  geometrického  plánu č.  495-104/2009 ze dne
18. 10.  2009 díl  “l1“  o  výměře 69 m2,  část  pozemku parc.  č.  1245 ostatní  plocha
o výměře 651 m2, dle geometrického plánu č. 495-104/2009 ze dne 18. 10. 2009 díl
“k1“ o výměře 651 m2, a pozemky parc. č. 1239/4 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc.
č.  1243/5 ostatní plocha o výměře 14 m2, parc. č. 1243/6 ostatní plocha o výměře
392 m2,  parc.  č.  1243/7  ostatní  plocha  o  výměře  276 m2,  parc.  č.  1243/8  ostatní
plocha  o  výměře  23  m2,  parc.  č.  1243/9  ostatní  plocha  o  výměře  38  m2,  parc.
č. 1243/10 ostatní plocha o výměře 50 m2, parc. č. 1245/2 ostatní plocha o výměře
77 m2, parc. č. 1245/3 ostatní plocha o výměře 105 m2, parc. č. 1245/4 ostatní plocha
o výměře 372 m2 a parc. č. 1245/6 ostatní plocha o výměře 193 m2, vše v k.ú. a obci
Tršice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Tršice, IČ: 00299588, za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 262/3 zahrada
o výměře 599 m2, dle geometrického plánu č. 495-104/2009 ze dne 18. 10. 2009 díl
“b1“ o výměře 599 m2, části pozemku parc. č. 1006/14 zahrada o výměře 59 m2, dle
geometrického plánu č. 495-104/2009 ze dne 18. 10. 2009 díl “c1“ o výměře 59 m2,
části pozemku parc. č. 1236 ostatní plocha o výměře 230 m2, dle geometrického plánu
č. 495-104/2009 ze dne 18. 10. 2009 díl “z“ o výměře 230 m2 a části pozemku parc.
č. 1419 ostatní plocha o výměře 37 m2, dle geometrického plánu č. 495-104/2009 ze
dne 18.  10.  2009 díl  “a1“ o výměře 37 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č. 262/3 ostatní plocha o výměře 924 m2, části pozemku parc. č. 154/1 ostatní plocha
o výměře 61 m2, dle geometrického plánu č. 495-104/2009 ze dne 18. 10. 2009 díl “v“
o  výměře  61  m2,  části  pozemku  parc.  č.  174  zahrada  o  výměře  58  m2,  dle
geometrického plánu č. 495-104/2009 ze dne 18. 10. 2009 díl “w“ o výměře 58 m2,
části pozemku parc. č. 1229/1 ostatní plocha o výměře 905 m2, dle geometrického
plánu č. 495-104/2009 ze dne 18. 10. 2009 díl “t“ o výměře 905 m2, části pozemku
parc.  č.  st.  230 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 0,23 m2, dle geometrického
plánu č. 495-104/2009 ze dne 18. 10. 2009 díl “m1“ o výměře 0,23 m2, části pozemku
parc. č. st. 289 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, dle geometrického plánu
č. 495-104/2009 ze dne 18. 10. 2009 díl “u“ o výměře 17 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc.  č.  1229/1 ostatní  plocha o výměře 1 041 m2,  části  pozemku parc.
č. 1231 ostatní plocha o výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 495-104/2009 ze
dne 18. 10. 2009 díl “y“ o výměře 40 m2, částí pozemku parc. č. 1229/1 ostatní plocha
o  celkové  výměře  61  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  495-104/2009  ze  dne

11



18. 10. 2009  díly  “h“  o  výměře  60  m2 a  „i“  o  výměře  1  m2,  části  pozemku  parc.
č. 1232/1 ostatní plocha o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 495-104/2009 ze
dne 18. 10. 2009 díl “k“ o výměře 23 m2, části pozemku parc. č. 1006/6 ostatní plocha
o výměře 148 m2, dle geometrického plánu č. 495-104/2009 ze dne 18. 10. 2009 díl
“d1“ o výměře 148 m2, části pozemku parc. č. 1006/8 orná půda o výměře 7 m2, dle
geometrického plánu č. 495-104/2009 ze dne 18. 10. 2009 díl “e1“ o výměře 7 m2, vše
v k.ú. a obci Tršice, vše z vlastnictví  obce Tršice, IČ: 00299588,  vše do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.13. bezúplatně převést části stavebního objektu SO 01 Komunikace (gabionové zdi,
silniční  obruby,  odvodňovací  žlaby)  a  části  stavebního  objektu  SO 02 Protihlukové
stěny (1x vlevo po směru staničení v km 0,143 až 0,175, 1x vpravo v km 0,182-0,198,
1x vpravo v km 0,166-0,181), vše vybudované v rámci investiční akce „„Silnice II/436
Tršice  –  průtah“,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  obce  Tršice,
IČ: 00299588, za podmínek dle důvodové zprávy.

2.14. bezúplatně převést část pozemní komunikaci, nyní silnice č. II/436, v délce cca
0,100  km na  pozemku  parc.  č.  1245  v  k.ú.  a  obci  Tršice  od  křižovatky  se  silnicí
č. III/43619 (uzel 2511A022) po novou křižovatku v místě původní trasy silnice č. II/436
a nově vybudovanou přeložkou silnice č. II/436 se všemi součástmi a příslušenstvím,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce  Tršice,  IČ:  00299588,  s  tím,  že  řádná
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí  právní moci
rozhodnutí o vyřazení předmětné komunikace ze silniční sítě. 

2.15. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 416/2 ostatní plocha o celkové výměře
204 m2, dle geometrického plánu č. 167-562/2009 ze dne 14. 9. 2009 pozemky parc.
č. 416/15 ostatní plocha o výměře 88 m2 a parc. č. 416/16 ostatní plocha o výměře
116 m2, části pozemku parc. č. 1383 ostatní plocha o celkové výměře 144,35 m2, dle
geometrického plánu č. 183-573/2009 ze dne 14. 9. 2009 díl „a“ o výměře 8 m2, díl „m“
o výměře 0,35 m2, díl „c“ o výměře 5 m2, díl „b“ o výměře 25 m2 a díl „f“ o výměře
106 m2, vše v k.ú. a obci Čelčice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Čelčice,
IČ: 00288136,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku parc.  č.  1386 ostatní  plocha o výměře 158 m2, dle geometrického plánu
č. 183-573/2009 ze dne 14. 9. 2009 díl „e“ o výměře 158 m2, a části pozemku parc.
č. 1381 ostatní plocha o výměře 163 m2, dle geometrického plánu č. 183-573/2009 ze
dne 14. 9. 2009 díl „d“ o výměře 163 m2, vše v k.ú. a obci Čelčice, vše z vlastnictví
obce Čelčice IČ: 00288136, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.16. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 593 ostatní plocha o celkové výměře
63 m2, dle geometrického plánu č. 229-560/2009 ze dne 20. 5. 2009 pozemky parc.
č. 593/4 ostatní plocha o výměře 22 m2, parc. č. 593/5 ostatní plocha o výměře 9 m2
a parc.  č.  593/6 ostatní  plocha  o  výměře 32 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Čehovice,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Čehovice, IČ: 00288101, za podmínky, že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1015 orná půda
o  výměře  29  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  228-559/2009  ze  dne  26.  5.  2009
pozemek parc. č. 1548/5 ostatní plocha o výměře 29 m2, vše v k.ú. a obci Čehovice,
vše z vlastnictví obce Čehovice, IČ: 00288101, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

12



2.17. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 875/3 ostatní plocha o výměře 26 m2,
dle geometrického plánu č. 338-563/2009 ze dne 26. 5. 2009 pozemek parc. č. 875/18
ostatní plocha o výměře 26 m2, části pozemku parc. č. 872/1 ostatní plocha o celkové
výměře 1,08 m2, dle geometrického plánu č. 340-564/2009 ze dne 25. 5. 2009 díl „c“
o výměře 1 m2 a díl „d“ o výměře 0,08 m2, části pozemku parc. č. 875/1 ostatní plocha
o  celkové  výměře  3  415  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  339-573/2009  ze  dne
6. 10. 2009 pozemky parc. č. 875/22 ostatní plocha o výměře 133 m2, parc. č. 875/23
ostatní plocha o výměře 1 093 m2, parc. č. 875/24 ostatní plocha o výměře 1 703 m2,
parc. č. 875/29 ostatní plocha o výměře 61 m2, parc. č. 875/31 ostatní plocha o výměře
353 m2, parc. č. 875/34 ostatní plocha o výměře 72 m2, vše v k.ú. a obci Klenovice
na Hané,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Klenovice na Hané,
IČ: 00288349,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku parc.  č. 450/30 ostatní  plocha o výměře 30 m2, dle geometrického plánu
č. 338-563/2009 ze dne 26. 5. 2009 pozemek parc. č. 875/17 ostatní plocha o výměře
30 m2, části pozemku parc. č. 865/1 ostatní plocha o výměře 6 m2, dle geometrického
plánu č. 340-564/2009 ze dne 25. 5. 2009 díl „b“ o výměře 6 m2, části pozemku parc.
č. 161 ostatní plocha o výměře 925 m2, dle geometrického plánu č. 340-564/2009 ze
dne 25. 5. 2009 díl „f“ o výměře 925 m2, části pozemku parc. č. 865/2 ostatní plocha
o výměře 102 m2, dle geometrického plánu č. 340-564/2009 ze dne 25. 5. 2009 díl „g“
o výměře 102 m2, části pozemku parc. č. 868/3 ostatní plocha o výměře 8 m2, dle
geometrického plánu č. 339-573/2009 ze dne 6. 10. 2009 pozemek parc. č. 875/21
ostatní plocha o výměře 8 m2, vše v k.ú. a obci Klenovice na Hané, vše z vlastnictví
obce  Klenovice  na  Hané,  IČ:  00288349,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.18. bezúplatně  převést  stavební  objekt  SO  106  D2  Ostrůvek  pro  přecházení
a autobusové zálivy v Klenovicích z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce
Klenovice na Hané, IČ: 00288349.

2.19. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  5671/3  ostatní  plocha  o  výměře
120 m2, dle geometrického plánu č. 1817-634/2009 ze dne 30. 9. 2009 díl “a“ o výměře
120 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Kojetín,
IČ: 00301370,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí
pozemku parc.  č.  5760/1 ostatní  plocha o výměře 70 m2, dle geometrického plánu
č. 1816-569/2009 ze dne 13. 10. 2009 díl “b+h“ o výměře 70 m2, části pozemku parc.
č. 5761 ostatní plocha o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 1816-569/2009 ze
dne 13. 10. 2009 díl “e“ o výměře 3 m2 a části pozemku parc. č. 5693/1 ostatní plocha
o výměře 23 727 m2, dle geometrického plánu č. 1816-569/2009 ze dne 13. 10. 2009
díl “i“ o výměře 23 727 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5693/1 ostatní
plocha o výměře 23 800 m2, části pozemku parc. č. 5671/2 ostatní plocha o výměře
8 990  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  1332/3  ostatní  plocha  o  výměře  13  m2,  dle
geometrického plánu č. 1616-571/2009 ze dne 29. 5. 2009 díl “c“ o výměře 8 990 m2
a díl  “b“  o výměře 13 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  5671/2 ostatní
plocha o výměře 9 003 m2, části pozemku parc. č. 5746/1 ostatní plocha o výměře
5 773  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  5749  ostatní  plocha  o  výměře  23  m2,  dle
geometrického plánu č. 1615-570/2009 ze dne 29. 5. 2009 díl “j“ o výměře 5 773 m2
a díl  “c“  o výměře 23 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  5746/1 ostatní
plocha o výměře 5 796 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, vše z vlastnictví města Kojetín,
IČ:  00301370,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.20. bezúplatně převést  stavební  objekty  SO 114 D2 Úprava přechodu v Kojetíně

13



a SO  114  D4  Úprava  přechodu  v  Kojetíně  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do
vlastnictví města Kojetín, IČ: 00301370.

2.21. bezúplatně převést pozemek parc. č. 466 ost. pl. o výměře 830 m2 v k.ú. a obci
Loštice a  pozemek parc.  č.  348/40 ost.  pl.  o  výměře 2 m2 v k.ú.  Žádlovice,  obec
Loštice,  oba  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Loštice,
IČ: 00302945.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.22. bezúplatně převést část pozemku parc. č.  625/5 ost.  pl. o výměře 73 m2, dle
geometrického plánu č. 332 – 64/2009 ze dne 10. 12. 2009 pozemek parc. č. 625/5
ost.  pl.  o  výměře  73  m2,  v  k.ú.  a  obci  Mladeč  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví
ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, za podmínky, že současně bude
realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  699/45  ost.  pl.  o  výměře
2 047 m2, dle geometrického plánu č. 332 – 64/2009 ze dne 10. 12. 2009 pozemek
parc. č. 699/45 ost. pl. o výměře 2 047 m2, v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví ČR –
Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:  65993390,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. b e r e  n a  v ě d o m í   usnesení Zastupitelstva města Přerova č. 1025/30/3/2010
ze dne 14. 6. 2010 ve věci realizace vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí
mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Přerovem

4. u k l á d á   zveřejnit  již  přijatý  záměr  Olomouckého  kraje  realizovat  vzájemné
bezúplatné  převody  nemovitostí  mezi  Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem
Přerovem dle usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 29. 3. 2010

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 8. 2010

5. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodů 2.  1.  -  2.  21.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 8. 2010

6. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 21. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 8. 2010

UR/44/28/2010 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 890/2
ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  255  -  513/2010  ze  dne  26.  2.  2010  na  část
pozemku parc. č. 890/19 ost. pl. o výměře 863 m2, v k.ú. Lukavice na Moravě, obec
Lukavice, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes předmětný pozemek, v rozsahu dle
geometrického plánu č. 255 - 513/2010 ze dne 26. 2. 2010, a to ve prospěch každého
vlastníka pozemku parc. č. 365/2 trvalý travní porost v k.ú. Lukavice na Moravě, obec
Lukavice, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a paní Marií
Melhubovou jako oprávněnou z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na

14



dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč, navýšenou o příslušnou
platnou  sazbu  DPH.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady
vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č.  113/1 ost. pl.,  dle  geometrického plánu č. 860-281/2008 ze dne
23. 12. 2008 pozemek parc. č. 113/7 ost. pl. o výměře 1141 m2, v k.ú. a obci Loštice,
nyní  ve  vlastnictví  města  Loštice  (v  budoucím  vlastnictví  Olomouckého  kraje),
spočívajícího v právu umístění a provozování veřejného osvětlení a vodovodní přípojky
na  (v)  předmětném pozemku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek
v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a městem Loštice
jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
nejpozději  do  9  měsíců  od  nabytí  části  pozemku  parc.  č.   113/1  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 860-281/2008 ze dne 23. 12. 2008 pozemek parc. č. 113/7 ost.
pl.  o  výměře  1141  m2,  v  k.ú.  a  obci  Loštice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 440/2
trvalý travní porost a parc. č. 1132 ost. pl., oba v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré
Město,  ve vlastnictví  Olomouckého kraje,  v hospodaření  Střední  průmyslové školky
elektrotechnické,  Mohelnice,  Gen.  Svobody  2,  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu
č. 377 - 69 – 2/2009 ze dne 6. 3. 2010, a na část pozemku parc. č. 829/3 ost. pl. v k.ú.
Hynčice  pod  Sušinou,  obec  Staré  Město,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
v hospodaření  Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82,  v  rozsahu  dle
geometrického plánu č. 377 - 69 – 3/2009 ze dne 6. 3. 2010, spočívajícího v právu
umístění  a provozování  zemního kabelového vedení  NN v předmětných pozemcích
a v právu vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky na  předmětné  pozemky
v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelového vedení
NN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše mezi Olomouckým krajem
jako povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 27232425,
jako oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou úhradu ve výši 20 840,- Kč,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 499 ost.
pl.  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v  právu  umístění
a provozování  podzemního  komunikačního  vedení  veřejné  komunikační  sítě
v předmětném  pozemku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek
v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto vedení, vše
v rozsahu dle geometrického plánu č. 1025 – 486/2009 ze dne 27. 12. 2009, vše mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností Telefónica O2
Czech Republic, a.s. jako oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou úhradu
ve výši 191,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1920/1
ost. pl. v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje,
v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, spočívajícího
v právu umístění stavby „Keplerova – stará Přerovská – propustek“ na předmětném
pozemku  a  v  právu  v  nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  na  tento  pozemek

15



v souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  této
stavby, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1783 –18/2010 ze dne 19. 4. 2010,
vše  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  statutárním
městem Olomouc jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

2.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 2237 ost. pl. v k.ú. a obci Mohelnice, ve vlastnictví Olomouckého
kraje,  v  hospodaření  Střední  školy  technické,  Mohelnice,  1.  máje  2,  spočívajícího
v právu umístění, zřízení a provozování plynové přípojky na (v) předmětném pozemku
a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  opravami,
údržbou,  změnami  nebo odstraňováním plynové  přípojky  mezi  Olomouckým krajem
jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  SMP  Net,  s.r.o.,
IČ: 27768961,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou
úhradu,  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou
o příslušnou  sazbu  DPH.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena
nejpozději  do  9  měsíců  od  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba
„Rekonstrukce  MS  NTL  Mohelnice,  ul.  Staškova  a  okolí“  kolaudována.  Oprávněný
z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.7. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 1638/1
vodní plocha,  parc.  č.  1638/9 ost.  pl.  a parc.  č.  1638/10 ost.  pl.,  vše v k.ú.  a obci
Litovel, vše ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., spočívajícího v právu umístění
a provozování  mostu ev. č.  449 – 032 a v právu vstupovat  a vjíždět na předmětné
pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním této stavby,
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 2236 – 27.2/2009 ze dne 8. 10. 2009, mezi
Povodím  Moravy,  s.p.  jako  povinným  z  věcného  břemene,  IČ:  70890013,
a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu
ve  výši  9  916,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  sazbu  DPH.  Oprávněný  z  věcného
břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/44/29/2010 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části pozemku
parc.  č.  895/20  trvalý  travní  porost  o  výměře  60  m2  v k.ú.  a  obci  Jarcová,  dle
geometrického plánu č. 594 –11/2009 ze dne 30. 12. 2009 pozemek parc. č. 895/33
trvalý travní porost o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Jarcová, mezi  Olomouckým krajem
jako budoucím prodávajícím a panem Janem Orlitou jako budoucím kupujícím za kupní
cenu ve výši  120,-  Kč a za podmínek uvedených v důvodové zprávě.  Řádná kupní
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne splnění všech podmínek
uvedených v důvodové zprávě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem

16



vlastnického práva, minimálně ve výši 600,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej částí pozemků parc. č. 409/1 ost. pl. o výměře 580 m2, parc. č. 406 ost.
pl. o výměře 260 m2 a parc. č. 405/1 ost. pl. o výměře  215 m2, dle geometrického
plánu č.  118 – 341/2009 ze dne 6.  4.  2010 pozemky parc.  č.  828/3 vodní  plocha
o výměře 475 m2 a parc. č. 828/2 vodní plocha o výměře 580 m2, vše v k.ú. Malá
Kraš,  obec  Velká  Kraš  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Domu dětí
a mládeže Litovel do vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik za kupní cenu ve výši
10 550,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odprodej pozemků parc. č. 1444/6 vodní plocha o výměře 59 m2, parc. č. 1444/7
vodní plocha o výměře 62 m2 a parc. č. 1444/8 vodní plocha o výměře 72 m2, vše v
katastrálním  území  Travná  u  Javorníka,  obec  Javorník  z  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu v celkové
výši 1.930,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  a   správní  poplatek   k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

4.1. Domu dětí a mládeže Litovel dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení,

4.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 3. návrhu
na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/44/30/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  84  zahrada  o  výměře  153  m2,  dle
geometrického plánu č. 156-506/2009 ze dne 20.10.2009 pozemek parc. č. 1212/5 ost.
pl. o výměře 153 m2 v k.ú. Runářov, obec Konice z vlastnictví paní Evy Procházkové
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 8 620,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č.  1471 o výměře 15 m2 a části pozemku parc.  č.  2270 ost.  pl.
o výměře 468 m2,  dle  geometrického plánu  č.  332 –  571/2009 ze dne 9.  3.  2010
část pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)
parc. č. 1471 díl  „g“ o výměře 15 m2 a část pozemku parc. č.  2270 ost.  pl.  díl  „h“
o výměře 468 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2264/6 ost. pl. o výměře
483 m2, části pozemku parc. č. 2270 ost. pl. o výměře 83 m2, dle geometrického plánu

17



č.  332 – 571/2009 ze dne 9.  3.  2010 pozemek parc.  č.  2264/11 ost.  pl.  o výměře
83 m2, vše v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, vše z vlastnictví společnosti Penzion
U rybníka  s.r.o.,  IČ:  27841995,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
28 300,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.3. odkoupení částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 1473 o výměře 1 425 m2 a parc. č. 1476 o výměře 47 m2, dle
geometrického plánu č. 332 - 571/2009 ze dne 9. 3. 2010 pozemek parc. č. 2264/3 ost.
pl. o výměře 1 472 m2, vše v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, vše z vlastnictví pana
Josefa  Faltička  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  73  600,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odkoupení  pozemku  parc.  č.  799/16  ostatní  plocha  o  výměře  60  m2
v katastrálním území  Kobeřice,  obec  Hradčany –  Kobeřice  z  vlastnictví  společnosti
CROPAGRO, s. r. o., IČ: 25536834, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
2.400,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.  

3.5.  odkoupení id. 1/2 pozemků parc. č. 799/22 ostatní plocha o výměře 23 m2 a parc.
č. 799/23 ostatní plocha o výměře 21 m2, oba v katastrálním území Kobeřice, obec
Hradčany – Kobeřice z vlastnictví pana Miloše Vychodila za kupní cenu ve výši 880 Kč,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Kupující  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

3.6. odkoupení  id.  1/2  pozemků  parc.  č.  799/22  ostatní  plocha  o  výměře  23  m2
a parc. č. 799/23 ostatní plocha o výměře 21 m2, oba v katastrálním území Kobeřice,
obec Hradčany – Kobeřice z vlastnictví pana Vlastimila Vychodila za kupní cenu ve
výši  880,-  Kč,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Kupující  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. odkoupení  pozemku  parc.  č.  799/19  ostatní  plocha  o  výměře  68  m2
v katastrálním  území  Kobeřice,  obec  Hradčany  –  Kobeřice  z  vlastnictví  paní  Jany
Blumensteinové za kupní cenu ve výši 2.720,- Kč, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Kupující
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  dle  bodů  3.  1.  až  3.  7.   návrhu  na
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/44/31/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

18



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1093/1 ost. pl. o výměře 1 535 m2, dle
geometrického plánu č. 582 – 513/2009 ze dne 9. 11. 2009 pozemek parc. č. 1093/15
ost. pl. o výměře 1 535 m2, částí pozemku parc. č. 1093/1 ost. pl. o celkové výměře
8 393 m2, dle geometrického plánu č. 590 – 20/2010 ze dne 29. 3. 2010 pozemky
parc.  č.  1093/16  ost.  pl.  o  výměře  4  262  m2,  parc.  č.  1093/17  ost.  pl.  o  výměře
3 693 m2 a parc. č. 1093/18 ost. pl. o výměře 438 m2, vše v k.ú. Samotíšky, obec
Samotišky,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce,  IČ:  00299308.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k  návrhům na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1788 ost. pl. o výměře 438 m2, dle
geometrického plánu č. 1139 – 205/2008 ze dne 4. 12. 2008 pozemek parc. č. 1788/2
ost. pl. o výměře 438 m2, a částí pozemku parc. č. 1782/1 ost. pl. o výměře 1 005 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1143   -  016/2009  ze  dne  26.  1.  2009  pozemek  parc.
č. 1782/1 díl „a“ o výměře 543 m2 a pozemek parc. č. 1782/1 díl „b“ o výměře 462 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1782/2 ost. pl. o výměře 1 083 m2, vše v k.ú.
a obci Moravský Beroun, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Moravský
Beroun,  IČ:  00296244.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.3. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  7581/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
851 m2, dle geometrického plánu č. 4602 – 802/2009 ze dne 21. 12. 2009 pozemek
parc. č. 7581/8 ost. pl. o výměře 841 m2 a pozemek parc. č. 7581/1 díl „a“ o výměře
10 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7581/2 ost. pl. o celkové výměře 354 m2,
vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Prostějov,
IČ: 00288659.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní komunikace, nyní silnice č. III/44446 k bývalé osadě Bělá, km staničení 0,000
od křižovatky se silnicí II/444 (UZ 1533A042) po km staničení 1,737 konec silnice (UZ
1533A058) v délce cca 1,737 m v k.ú. Město Libavá, obec Libavá, se všemi součástmi
a  příslušenstvím,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  ČR  –
Ministerstvem obrany, IČ: 60162694, jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení
předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. 

3.5. bezúplatný  převod  pozemku  parc.  č.  264/6  ost.  pl.  o  výměře  51  m2  v  k.ú.
Dubčany u Choliny,  obec Dubčany z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce
Dubčany,  IČ:  00576221.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.6. bezúplatný  převod  pozemní  komunikace  –  původně  silnice  III/5708,  v  délce
458 m, se začátkem v křižovatce se silnicí č. II/570 od km staničení 0,000, uzlový bod
2422A092 po km staničení 0,458 (křižovatka se silnicí III/5709), uzlový bod 2422A176,
se všemi součástmi a příslušenstvím, na pozemcích parc. č. 1028/8 a parc. č. 1028/9,
oba dle geometrického plánu č. 809-10/2010 ze dne 15. 3. 2010, a částí  pozemků

19



parc. č. 1028/1 o výměře 4.260 m2, parc. č. 1029/1 o výměře 18 m2 a parc. č. 1029/2
o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 809-10/2010 ze dne 15. 3. 2010 pozemky
parc.  č.  1028/1  díl  „c“  ostatní  plocha  o  výměře  4.260  m2,  parc.  č.  1029/1  díl  „b“
ostatní plocha  o  výměře  18  m2  a  pozemek  parc.  č.  1029/2  díl  „a“  ostatní  plocha
o výměře 16 m2, vše sloučeno do pozemku parc. č. 1028/8 ostatní plocha o výměře
4.294 m2, části pozemku parc. č. 1028/2 o výměře 382 m2, dle geometrického plánu
č. 809-10/2010 ze dne 15. 3. 2010 pozemek parc. č. 1028/9 ostatní plocha o výměře
382 m2, a pozemku parc. č. 54/9 ostatní plocha o výměře 72 m2, vše v katastrálním
území a obci Hněvotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hněvotín,
IČ: 00298913.  Nabyvatel  uhradí  náklady  vynaložené  na uzavření  převodní  smlouvy
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti města Šumperk o odprodej části pozemku parc. č. st. 89 zast. pl.
o výměře  cca  80  m2  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Střední  odborné  školy  železniční,  stavební  a  památkové  péče
a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8, do vlastnictví města Šumperka,
IČ:  00303461,  z  důvodu  potřebnosti  části  předmětného  pozemku  pro  činnost
příspěvkové organizace.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 5. a 3. 6.
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje
k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/44/32/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 7540/21 ost. pl., parc. č. 7532/1 ost. pl.
a  parc.  č.  7534/3  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  4686  –  13/2010  ze  dne
17. 5. 2010 části pozemků parc. č. 7540/21 díl „i“ o výměře 142 m2, parc. č. 7534/3 díl
„j“ o výměře 32 m2 a parc. č. 7532/1 díl „k“ o výměře 105 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 7540/33 ost. pl. o výměře 279 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše
z vlastnictví  společnosti  Sallerova  výstavba  Emporium  II  s.r.o.,  IČ:  27266303,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 397 ostatní plocha o výměře 941 m2 v k.ú.
Bedihošť,  obec  Bedihošť  z  vlastnictví  obce  Bedihošť,  IČ:  00288004,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí

20



částí pozemků parc. č. 981/8 ostatní plocha o výměře cca 85 m2 a parc. č. 981/14
ostatní plocha o výměře cca 259 m2, oba v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice
mezi obcí Držovice, IČ: 75082144, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přeložka silnice II/366 – Prostějov
- sever“  kolaudována za podmínky,  že pozemky nebo jejich  části  budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení,
a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených
dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/44/33/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 3 ost. pl. o výměře 155 m2 v k.ú. Zdětín na
Moravě,  obec Zdětín z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Zdětín, IČ: 00600105,
za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.
č. 1009/2 ost. pl. o výměře 17 456 m2, parc. č. 1009/3 ost. pl. o výměře 18 115 m2,
parc. č. 1010 ost. pl. o výměře 305 m2, parc.č. 1011 ost. pl. o výměře 1 619 m2, parc.
č. 1012/4 ost. pl. o výměře 1 704 m2 a parc.č. 1012/5 ost. pl. o výměře 12 874 m2, vše
v k.ú. Zdětín na Moravě, obec Zdětín, vše z vlastnictví obce Zdětín, IČ: 00600105, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 997/1 ost. pl. a parc. č. 1111 ost. pl.,
dle  geometrického  plánu  č.  247  –  299/2009  ze  dne  4.  11.  2009  pozemky  parc.
č. 997/13 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 997/14 ost. pl. o výměře 256 m2, parc.
č. 997/15 ost. pl. o výměře 770 m2, parc. č. 997/16 ost. pl. o výměře 56 m2, parc.
č. 997/17 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 997/18 ost. pl. o výměře 785 m2, parc.
č. 997/19 ost.  pl.  o  výměře 74 m2, parc.  č.  997/20 ost.  pl.  o  výměře 62 m2, parc.
č. 997/21 ost. pl. o výměře 153 m2, parc. č. 997/22 ost. pl. o výměře 89 m2, parc.
č. 1111/8 ost. pl. o výměře 770 m2, parc. č. 1111/9 ost. pl. o výměře 234 m2, parc.
č. 1111/10 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 1111/11 ost. pl. o výměře 342 m2, parc.
č. 1111/12 ost. pl. o výměře 45 m2 a parc. č. 1111/13 ost. pl. o výměře 63 m2, vše
v k.ú. a obci Niva, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Niva, IČ: 00288519,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc.
č. st. 11 zast. pl., parc. č. 59/1 zahrada, parc. č. 795/6 ost. pl., parc. č. 1100/1 ost. pl.,
parc. č. 1100/13 ost. pl., parc. č. 1100/21, parc. č. 1101/24 ost. pl., parc. č. 1102/1 ost.

21



pl., parc. č. 1102/4 ost. pl.,  parc. č. 1102/10 ost. pl. a parc. č. 1103/13 ost. pl.,  dle
geometrického plánu č. 247 – 299/2009 ze dne 4. 11. 2009 pozemky parc. č. 1126 ost.
pl. o výměře 28 m2, parc. č. 59/1 ost. pl.  o výměře 63 m2, parc. č. 795/16 ost. pl.
o výměře 38 m2,  parc. č. 1100/42 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1100/13 ost. pl.
o výměře 84 m2, parc. č. 1100/43 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 1101/26 ost. pl.
o výměře 5 m2, parc. č. 1102/33 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 1102/34 ost. pl.
o výměře 1 m2, parc. č. 1102/35 ost. pl. o výměře 269 m2, parc. č. 1102/36 ost. pl.
o výměře 13 m2, parc. č. 1102/37 ost. pl. o výměře 118 m2 a parc. č. 1103/86 ost. pl.
o výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci Niva, vše z vlastnictví obce Niva, IČ: 00288519, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod  pozemků parc. č.  1664/5 ost.  pl.  o výměře 899 m2, parc.
č. 1664/6 ost. pl. o výměře 92 m2, parc. č. 1664/7 ost. pl. o výměře 131 m2, parc.
č. 1664/8 ost.  pl.  o  výměře 15 m2, parc.  č.  1664/9 ost.  pl.  o  výměře 24 m2, parc.
č. 1664/10 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 1664/11 ost. pl. o výměře 58 m2, parc.
č. 1664/12 ost.  pl.  o výměře 2 m2, parc.  č.  1664/13 ost.  pl.  o výměře 4 m2, parc.
č. 1664/14 ost. pl. o výměře 31 m2, parc. č. 1664/15 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc.
č. 1692/2  ost.  pl.  o  výměře  17  m2,  částí  pozemku  parc.  č.  1692/1  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 363-94/2009 ze dne 18.1.2010  pozemky parc. č. 1692/3 ost.
pl. o výměře 892 m2, parc. č. 1692/4 ost. pl. o výměře 1187 m2, parc. č. 1692/5 ost. pl.
o výměře 91 m2 a parc. č. 1692/6 ost. pl. o výměře 276 m2, a dále částí pozemku parc.
č. 1698 ost. pl., dle geometrického plánu č. 347-107/2008 ze dne 24. 9. 2008 pozemek
parc. č. 1698/2 ost. pl. o výměře 736 m2, parc. č. 1698/3 ost. pl. o výměře 154 m2,
parc. č. 1698/4 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1698/5 ost. pl. o výměře 22 m2, parc.
č. 1698/6 ost. pl. o výměře 265 m2, parc. č. 1698/7 ost. pl. o výměře 30 m2 a parc.
č. 1698/8  ost.  pl.  o  výměře  124  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Pavlovice  u  Přerova,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Pavlovice u Přerova,  IČ:  00301710,  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1729/6
ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1729/7 ost. pl. p výměře 174 m2, parc. č. 161/6 ost. pl.
o   výměře 9 m2 a parc.č.  1424/4 ost.  pl.  o  výměře 216 m2,  části  pozemku parc.
č. 1675/2  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  364-743/2009  ze  dne  23.11.2009
pozemek parc. č.  1675/2 ost.  pl.  o výměře 663 m2, vše v k.ú. a obci Pavlovice na
Hané,  vše  z  vlastnictví  obce  Pavlovice  u  Přerova,  IČ:  00301710,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2980/1 ost. pl. o výměře 616 m2, dle
geometrického plánu č. 1344 – 10/2010 ze dne 18. 1. 2010 pozemek parc. č. 2980/6
ost. pl. o výměře 616 m2, a části pozemku parc. č. 1722/1 ost. pl. o výměře 34 m2, dle
geometrického plánu č. 1327 – 216/2009 ze dne 11. 11. 2009 pozemek parc. č. 1722/1
díl „a“ o výměře 34 m2, vše v k.ú.  a obci Bludov z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Bludov, IČ: 00302368, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  pozemku parc. č. 2989/1 ost. pl.  o výměře 4 633 m2 a části pozemku parc.
č. 1722/2 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 1327 – 216/2009 ze dne
11. 11. 2009 pozemek parc. č. 1722/7 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Bludov
z  vlastnictví  obce  Bludov,  IČ:  00302368,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí  správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.5. bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  341 ost.  pl.  o výměře 189 m2, dle

22



geometrického plánu č. 327 – 1999/2010 ze dne 22. 4. 2010 pozemek parc. č. 341 díl
„a“ o výměře 189 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.  310 ost.  pl.  o celkové
výměře  4  538  m2,  v  k.ú.  a  obci  Vrchoslavice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce  Vrchoslavice,  IČ:  00288942,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  373  zahrada  o  výměře  228  m2,  dle
geometrického plánu č. 322 – 40367/2009 ze dne 18. 1. 2010 pozemek parc. č. 373/2
zahrada o výměře 228 m2, v k.ú. a obci Vrchoslavice, z vlastnictví obce Vrchoslavice,
IČ:  00288942,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky
k návrhům na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Darovací  smlouvy
budou  uzavřeny  současně  se  smlouvou  o  zřízení  věcného  břemene  na  částech
pozemků parc.  č.  365 zast.  pl.  a  parc.  č.  373 zahrada v k.ú.  a obci  Vrchoslavice,
spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  kanalizace  na  (v)  předmětných
pozemcích,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  obcí
Vrchoslavice jako oprávněným z věcného břemene.

3.6. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 453/1 ostatní plocha o celkové výměře
382 m2, dle geometrického plánu č. 262-761/2008 ze dne 11. 12. 2009 díl „f“ o výměře
247  m2 a  díl  „b“  o  výměře  135  m2,  části  pozemku parc.  č.  454/1  ostatní  plocha
o celkové  výměře  544  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  262-761/2008  ze  dne
11. 12. 2009 díl  „d“  o  výměře 125 m2,  díl  „c“  o  výměře 146 m2 a pozemku parc.
č. 454/3  ostatní  plocha  o  výměře  273  m2,  vše  v  k.ú.  Blatec,  obec  Blatec,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  do vlastnictví  obce Blatec, IČ: 00635367,  za podmínky,  že
současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  286  ostatní
plocha  o  výměře  234  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  262-761/2008  ze  dne
11. 12. 2009 díl „e“ o výměře 234 m2, a části pozemku parc. č. 297/9 ostatní plocha
o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 262-761/2008 ze dne 11. 12. 2009 díl „a“
o výměře  7  m2,  vše  v  k.ú.  Blatec,  obec  Blatec,  vše  z  vlastnictví  obce  Blatec,
IČ: 00635367,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové   organizace  dle  bodů  3.  1.  -   3.  6.  návrhu  na
usnesení,  a  to ke dni  nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. -  3. 6. návrhu na usnesení,
a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/44/34/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  nájem  a  výpůjčka  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  mezi  Olomouckým  krajem  jako
půjčitelem  a  společností  Regionální  letiště  Přerov  a.s.,  IČ:  28572971,  jako
vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka nemovitostí v katastrálním území a obci
Troubky nad Bečvou, v katastrálním území a obci Bochoř a v katastrálním území a obci

23



Přerov, uvedených v důvodové zprávě. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu
neurčitou s možností jejího ukončení dohodou nebo výpovědí s tříměsíční výpovědní
lhůtou. Náklady spojené s užíváním a péčí o vypůjčené nemovitosti ponese  vypůjčitel.

3. s o u h l a s í   s  uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 582/2 ost. pl.
o  výměře  32  m2  v  k.ú.  a  obci  Skrbeň  mezi  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou  organizací  jako  pronajímatelem  a  obcí  Skrbeň  jako  nájemcem  za
nájemné ve výši 7,- Kč/m2/rok a na dobu určitou do 31. 12. 2015

4. s o u h l a s í   s umístěním sídla společnosti  Medical Systems a.s.,  IČ: 26853167,
v budově č.p. 291, Krasice, obč. vyb. na pozemcích parc. č. st. 511 zast. pl. a parc.
č. st. 512 zast. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov

5. u k l á d á   připravit návrh smlouvy o výpůjčce dle bodu 2 návrhu usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 9. 2010

6. u k l á d á   podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu 2 návrhu usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 7. 10. 2010

7. u k l á d á   uzavřít nájemní smlouvu dle bodu 3 návrhu usnesení 

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 16. 9. 2010

UR/44/35/2010 Majetkoprávní záležitosti – nájemní a podnájemní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření nájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem  a Statutárním
městem Olomouc,  Horní  náměstí  583/1,771  27,  Olomouc,  IČ:  299308,  zastoupené
Správou  nemovitostí  Olomouc,  a.  s.  se  sídlem  v  Olomouci,  Školní  202/2a,
IČ: 25898736

3. s c h v a l u j e  uzavření  podnájemních  smluv  mezi  Olomouckým  krajem
a Statutárním  městem  Olomouc,  Horní  náměstí  583/1,  Olomouc,  IČ:  299308,
zastoupené Správou nemovitostí Olomouc, a. s. se sídlem v Olomouci, Školní 202/2a,
IČ: 25898736 a podnájemci dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje
k podpisu smluv dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/44/36/2010 Racionalizace školských příspěvkových organizací zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se sloučením Základní školy Vlčice a Základní školy Jeseník, Fučíkova
312 s účinností od 1. 1. 2011, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. s o u h l a s í   s textem dodatku ke zřizovací listině dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit racionalizační projekt  dle bodu  2 usnesení a  text dodatku ke
zřizovací listině dle bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

24



T: ZOK 24. 9. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit racionalizaci školských příspěvkových organizací dle bodu 2  usnesení a text
dodatku ke zřizovacím listinám dle bodu 3 usnesení

UR/44/37/2010 Stížnost na jednání ředitelky Střední odborné školy,  Šumperk,
Zemědělská 3

Rada Olomouckého kraje po projednání:

6. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/44/38/2010 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  za  doplňkovou  činnost  ředitelům  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn za doplňkovou činnost
ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 8. 2010

4. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se pracovního místa ředitelky Základní školy
Vlčice Mgr. Dagmar Juráskové ke dni 3. 8. 2010 dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  u ZUŠ Moravský Beroun – výsledek soudního sporu s postupem dle
bodu b) části C důvodové zprávy

6. b e r e  n a  v ě d o m í ,  k části  D  důvodové  zprávy,  písemné  vzdání  se  funkce
ředitele  Střední  průmyslové  školy  oděvní,  Prostějov,  Vápenice  1  -  Mgr.  J.  Snášela
k 31. 8. 2010

UR/44/39/2010 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 8. 2010

UR/44/40/2010 Edukační park Olomouckého kraje  – obsahová náplň

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

25



UR/44/41/2010 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední Novosadská 55

b) Základní umělecká škola, Zábřeh, Farní 9

c) Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2

d) Střední zdravotnická škola, Hranice,Studentská 1095, 

e) Dětský domov a Školní jídelna, Přerov, Sušilova 25

f) Základní  škola  a  Mateřská  škola  při  Priessnitzových  léčebných  lázních  a.s.,
Jeseník

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 8. 2010

UR/44/42/2010 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2010 ředitelům
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu
obsaženého v důvodové zprávě

3. u k l á d á  informovat  příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti  kultury
o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 19. 8. 2010

UR/44/43/2010 Vyhodnocení  kontrol  příspěvkových  organizací  Olomouckého
kraje v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/44/44/2010 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení osobního příplatku ředitelům příspěvkových organizací, dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  přiznání odměny ředitelce příspěvkové organizace Domov důchodců

26



Kobylá nad Vidnavkou, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 19. 8. 2010

UR/44/45/2010 Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním
postižením (aktualizované vydání 2010)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  aktualizovaný  strategický  dokument  Krajský  plán  vyrovnávání
příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

3. u k l á d á   předložit  materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  aktualizovaný strategický dokument Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro
osoby se zdravotním postižením

UR/44/46/2010 Záměr  převodu  zřizovatelských  funkcí  Olomouckého  kraje
k příspěvkové  organizaci  Domov  Alfreda  Skeneho  Pavlovice
u Přerova na statutární město Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  převodu  zřizovatelských  funkcí  Olomouckého  kraje
k příspěvkové organizaci Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova na statutární
město Přerov, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  v  souvislosti  s  převodem  zřizovatelských  funkcí  záměr  převodu
nemovitého majetku -  pozemek parc.č. st. 271 zast. plocha a nádvoří o výměře 52 m2
a objekt jiná stavba bez čp/če na pozemku parc.č. st. 271, v k.ú.  Pavlovice u Přerova,
jak je uvedeno na LV č. 520 pro k.ú. a obec Pavlovice u Přerova, a movitého majetku
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Přerov dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  informovat primátora statutárního města Přerov o záměru dle bodu 2 a 3
usnesení  a  požádat  jej  o  projednání  statutárním  městem  Přerov  v  jeho  orgánech
samosprávy   

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: 19. 8. 2010

5. u k l á d á  předložit materiál na  zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  nabídku  úplatného  převodu  nemovitého  majetku  v  k.ú.  Pavlovice
u Přerova ve vlastnictví statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje,
dle bodu 2 důvodové zprávy  

27



UR/44/47/2010 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a
pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní
péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997
Sb.,  o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  ve zdravotnických zařízeních provozovaných
Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se  sídlem  Mathonova  291/1,  796  04  Prostějov,
IČ: 27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ  783  97,  Odborným  léčebným  ústavem
neurologicko-geriatrickým Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,  IČ: 00600946,
sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou
službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc,
Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze
č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/44/48/2010 Schválení  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  podporu
programu "Škola  podporující  zdraví"  v  Olomouckém kraji  pro
rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně příloh

2. s o u h l a s í  s návrhem rozdělení finančních prostředků na projekty jednotlivých škol
v  rámci  programu  Zdraví  21  -  členům  sítě  „Škol  podporujících  zdraví“  na  území
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zpracovat jednotlivé smlouvy se školami, kterým bude poskytnut finanční
příspěvek dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 16. 9. 2010

UR/44/49/2010 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj   jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –   Podnikatelský  záměr
Středomoravské  nemocniční  a.s.  na  období  let  2011-  2015
a související změna struktury zdravotní péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Podnikatelský záměr Středomoravské nemocniční a.s. na
období let 2011 – 2015“ uvedený v Příloze č. 1důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  změnu  struktury  zdravotní  péče  v  oboru  urologie,
otorhinolaryngologie a laboratorní komplement  se vznikem sloučených  oddělení pro

28



celou Středomoravskou nemocniční a.s. v  oboru urologie v nemocnici Přerov, v  oboru
otorhinolaryngologie v nemocnici Prostějov a s centralizací laboratorního komplementu
v nemocnici Prostějov - dle návrhů v důvodové zprávě a Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/44/50/2010 Poskytnutí  finančního  příspěvku  vítězným  obcím  v  krajském
kole soutěže Vesnice roku 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem na ocenění  vítězných obcí  v krajském kole
soutěže Vesnice roku 2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  návrh  na  poskytnutí  finančních  prostředků  oceněným  obcím
Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních prostředků oceněným obcím v krajském kole soutěže
Vesnice roku 2010 dle důvodové zprávy

UR/44/51/2010 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvků na zateplení a výměnu oken

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
důvodové zprávy

UR/44/52/2010 Personální zajištění odboru investic a evropských programů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení limitu o 2 pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje
k zajištění  realizace  neinvestičních  individuálních  projektů  spolufinancovaných
z evropských fondů dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  navýšení limitu o 2 pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje
k zajištění realizace globálních grantů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. s t a n o v í  v  souladu  s  ustanovením  §  59  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích,
v platném  znění  limit  520  zaměstnanců  (pracovních  míst)  Olomouckého  kraje
zařazených do krajského úřadu 

UR/44/53/2010 Projekt  „Krajské operační  a  informační  středisko" -  schválení
integrovaného projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  integrovaný projekt "Krajské operační a informační středisko“ 

29



3. s c h v a l u j e  realizaci  projektu  "Krajské  operační  a  informační  středisko"  ve
veřejném zájmu

UR/44/54/2010 Popis technického řešení a předpokládané investiční a provozní
náklady  k  projektu  „Rozvoj  služeb  eGovernmentu
v Olomouckém kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  dopracovanou  důvodovou  zprávu  včetně  příloh  na  nejbližší
jednání Rady Olomouckého kraje 

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 19. 8. 2010

UR/44/55/2010 Individuální projekty předkládané do Programu švýcarsko-české
spolupráce – oblast zaměření 1.1., cíl 3

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektových  záměrů  k  projektům  Rekonstrukce  pavilonu-
zřízení residenčního zařízení pro chronicky nemocné Alzheimerovou chorobou v CSS
Prostějov,  ÚSP Skalička  -  přístavba  lůžkového  pavilonu  a  Domov  seniorů  Pohoda
Chválkovice-rekonstrukce budovy do výzvy z Programu švýcarsko-české spolupráce
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů v případě získání
podpory z Programu švýcarsko-české spolupráce dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  p o d e p s a t  projektové  záměry  a  veškeré  povinné  přílohy
projektových záměrů dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

5. u k l á d á  zajistit podání projektových záměrů dle budu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 2. 9. 2010

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

UR/44/56/2010 Projekty zaměřené na realizaci energeticky úsporných opatření
předkládané na Státní fond životního prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektů Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací
do programu Zelená úsporám zaměřeného na Realizaci  úspor  energie v budovách

30



veřejného sektoru dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  projektů  Olomouckého  kraje  a  jeho
příspěvkových organizací získání podpory z programu Zelená úsporám zaměřeného
na Realizaci úspor energie v budovách veřejného sektoru dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  podání  projektových  žádostí  k  projektům  předkládanými
Olomouckým krajem a jeho příspěvkovými organizacemi do programu Zelená úsporám
zaměřeného na Realizaci  úspor  energie  v  budovách veřejného sektoru dle  bodu 2
usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů, ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 19. 8. 2010

5. u k l á d á  předložit projekty na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zajištění financování projektů dle bodů 2 usnesení v případě získání dotace
z programu  Zelená  úsporám  zaměřeného  na  Realizaci  úspor  energie  v  budovách
veřejného sektoru

UR/44/57/2010 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Dodávka technického vybavení – rozvoj záchranných systémů

b) Zajištění lékařské služby první pomoci pro dospělé v Olomouci

c) Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji

d) Rámcová smlouva na poskytnutí služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj

e) Provozování parovodní předávací stanice

f) Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc – Hejčín

g) Středisko sociální prevence Olomouc - Intervenční centrum Olomouc

h) Domov důchodců Hrubá Voda - sociální zařízení a sociální zázemí a vybudování
prádelny v hl. budově

i) Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun – termofasáda
Pavilonu 2

j) Vlastivědné muzeum v Olomouci – výměna oken v budově VMO

3. j m e n u j e   členy komisí  pro otevírání  obálek,  komisí  pro posouzení  kvalifikace,
hodnotících komisí a určené osoby pro otevírání obálek, pro posouzení a hodnocení
nabídek dle upravené důvodové zprávy včetně příloh

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o centralizovaném zadávání dle související  se
zakázkou „Dodávka technického vybavení – rozvoj záchranných systémů“

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  centralizovaném  zadávání  dle  důvodové
zprávy související se zakázkou „Nákup elektřiny a plynu“

31



O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 2. 9. 2010

7. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) – j)

UR/44/58/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Kvalitnější  vzdělávání řemeslníků
na  SŠP  -  nadstavba  učebnového  pavilonu  (Střední  škola  polytechnická,  Olomouc,
Rooseveltova 79)“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Domov  seniorů  Pohoda
Chválkovice - šatny zaměstnanců“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky Projektová dokumentace:  „Domov
seniorů POHODA Chválkovice – modernizace areálu“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Pořízení  věcných  prostředků
požární ochrany - dýchací přístroje“ na části 1 a 2, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Silnice  III/4571  a  místní
komunikace v obci Zálesí - oprava povodňových škod“, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné zakázky „Silnice  II/434 Sušice  – přeložka
silnice“, dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zavedení  digitalizace  TV
v příspěvkových organizacích v sociální oblasti“, dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Domov  důchodců  Červenka  –
fasáda budovy“, dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/635, Litovel, Svatoplukova
ul. - protihluková opatření“, dle důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Silnice  II/570,  Hněvotín  -
protihluková opatření“, dle důvodové zprávy

12. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Silnice  III/43413,  Grymov  -
protihluková opatření“, dle důvodové zprávy

13. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Centrum  Dominika  Kokory  -
sociální zařízení na pokojích a půdní vestavba“, dle důvodové zprávy

14. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Střední  průmyslová  škola
elektrotechnická, Mohelnice – kotelna“, dle důvodové zprávy

15. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Kvalitnější vzdělávání řemeslníků
na  SŠP  -  nadstavba  učebnového  pavilonu  (Střední  škola  polytechnická,  Olomouc,
Rooseveltova  79)“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavateli:  Stavební  společnost
NAVRÁTIL, s.r.o.,  Vápenice 17/2970,  796 01 Prostějov, IČ:  469 72 021 a TOI TOI,
sanitární systémy, s r.o., Pražská 264, 274 01 Slaný, IČ: 495 51 655

16. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Domov  seniorů  Pohoda
Chválkovice - šatny zaměstnanců“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OHL ŽS,

32



a.s., Burešova 938/17, 660 02  Brno, IČ: 463 42 796

17. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce Projektová dokumentace:  „Domov
seniorů  POHODA Chválkovice  –  modernizace  areálu“  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem Stavoprojekt Olomouc, a.s., Holická 568/31, 772 00  Olomouc, IČ: 451 92
031

18. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  dodávku  části  1  akce  „Pořízení  věcných
prostředků  požární  ochrany  -  dýchací  přístroje“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem DRÄGER Safety s.r.o., Pod Sychrovem I-64/1392, 101 00  Praha 10,
IČ: 267 00 778

19. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  dodávku  části  2  akce  „Pořízení  věcných
prostředků  požární  ochrany  -  dýchací  přístroje“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem LIFE LINE plus s.r.o., Hlavní 1054/131, 624 00  Brno, IČ: 269 53 013

20. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Silnice  III/4571  a  místní
komunikace  v  obci  Zálesí  -  oprava  povodňových  škod“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21,
779 00  Olomouc, IČ: 258 69 523

21. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/434 Sušice – přeložka
silnice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Pražské silniční a vodohospodářské
stavby, a.s., Dubečská 3238, 100 00  Praha 10, IČ: 452 73 910

22. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Zavedení  digitalizace  TV
v příspěvkových  organizacích  v  sociální  oblasti“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem Radek Lampíř – SIGNAL TV ANTÉNY, U solných mlýnů 486/40, 783 71
Olomouc-Holice, IČ: 677 34 766

23. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Domov důchodců  Červenka  –
fasáda budovy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavitelství Pospíšil s.r.o., Na
Zákopě 452/1A, 773 00  Olomouc 3, IČ: 258 44 610

24. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Silnice  II/635,  Litovel,
Svatoplukova  ul.  -  protihluková  opatření“  mezi  Olomouckým krajem a dodavatelem
SULKO, s.r.o., Československé armády 861/28, 789 01  Zábřeh, IČ: 479 76 969

25. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Silnice  II/570,  Hněvotín  -
protihluková  opatření“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Mechanika,  a.s.,
Letecká 2, 796 86  Prostějov, IČ: 255 18 127

26. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Silnice  III/43413,  Grymov  -
protihluková opatření“  mezi  Olomouckým krajem a dodavatelem Mekos Group a.s.,
Polská 1174/3A, 779 00  Olomouc, IČ: 268 21 834

27. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Centrum  Dominika  Kokory  -
sociální  zařízení  na  pokojích  a  půdní  vestavba“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem  REKSTAV  stavební  společnost  s.r.o.,  Na  Sezníku  86/4,  772  00
Olomouc, IČ: 258 41 637

28. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Střední  průmyslová  škola
elektrotechnická,  Mohelnice  –  kotelna“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
TOMIreko, s.r.o., Karlovo nám. 48, 674 01  Třebíč, IČ: 283 59 216

29. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27 a 28 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

30. s c h v a l u j e  zájemce pro  další  účast  v  užším řízení  na  výběr  dodavatele  pro
investiční akci Silnice III/44930 Čelechovice na Hané, průtah, I.  etapa dle důvodové
zprávy

33



UR/44/59/2010 Finanční  příspěvky  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro
Turistická  informační  centra  na  území  Olomouckého  kraje  na
rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2010 pro žadatele
č. 1 - 7 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  ve znění  vzorové  smlouvy o  poskytnutí  příspěvku
s žadateli č. 1 - 7 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku dle bodu 4
usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. s o u h l a s í   s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2010 pro žadatele
č. 8 – 10 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. u k l á d á  předložit materiál „Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2010“ pro žadatele
č. 8 – 10 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních příspěvků  z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická
informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2010 pro žadatele č. 8 – 10 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy a schválit uzavření smluv s těmito žadateli

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvy
o poskytnutí finančního příspěvku s žadateli č. 8 – 10 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/44/60/2010 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
II. čtvrtletí 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za II. čtvrtletí 2010

UR/44/61/2010 Přijetí finančních darů na povodně 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přijetí  finančního  daru a  uzavření  darovací  smlouvy s  Jihočeským
krajem, IČ: 70890650 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

34



3. s c h v a l u j e  přijetí  finančního  daru  a  uzavření  darovací  smlouvy  s  krajem
Vysočina, IČ: 70890749 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  přijetí  finančního  daru  a  uzavření  darovací  smlouvy  s  Plzeňským
krajem, IČ: 70890366 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  přijetí  finančního  daru  a  uzavření  darovací  smlouvy  s  Ústeckým
krajem, IČ: 70892156 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   darovací smlouvy dle bodu 2, 3, 4 a 5 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/44/62/2010 Volba přísedících Krajského soudu v Brně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Brně v nominaci dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  pro
možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Brně

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  zvolit
přísedící Krajského soudu v Brně dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě

UR/44/63/2010 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 10. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
17. 5. 2010

b) Zápis z 9. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 27. 5. 2010

c) Zápis z 9. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 10. 6. 2010

UR/44/64/2010 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 28. 6. 2010 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/15/22/2010,  UZ/15/23/2010,  UZ/15/24/2010,
UZ/15/25/2010,  UZ/15/26/2010,  UZ/15/27/2010,  UZ/15/28/2010,  UZ/15/29/2010,
UZ/15/30/2010 a UZ/15/31/2010 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru  nemovitostí  dle  usnesení  č.  UZ/15/22/2010  body  2.  1.,  2.  3.  a  2.  4.,
č. UZ/15/23/2010 body 2. 1. - 2. 4., č. UZ/15/24/2010 body 3. 1., 3. 3., 3. 5. - 3. 8., 5. 1.
-  5.  19.,  č.  UZ/15/25/2010  body  3.  1.  a  3.  4.,  č.  UZ/15/26/2010  bod  2.  4.,
č. UZ/15/27/2010 body 3. 2., 3. 3., 3. 4. a 3. 6., č. UZ/15/28/2010 body 3. 1. a 3. 2.,
č. UZ/15/29/2010  body  2.  1.  -  2.  3.,  č.  UZ/15/30/2010  body  2.  1.  -  2.  7.,

35



č. UZ/15/31/2010 body 2. 1. a 2. 2.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 11. 2010

2. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/15/22/2010,  UZ/15/23/2010,  UZ/15/24/2010,
UZ/15/25/2010,  UZ/15/26/2010,  UZ/15/27/2010,  UZ/15/28/2010,  UZ/15/29/2010,
UZ/15/30/2010 a UZ/15/31/2010 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení
č. UZ/15/22/2010 bod 2. 2., č. UZ/15/24/2010 body 3. 2. a 3. 10., č. UZ/15/25/2010
body 3. 2. a 3. 3., č. UZ/15/26/2010 body 2. 1., 2. 2., 2. 3. a 2. 5., č. UZ/15/27/2010
body 3. 1. a 3. 5.  

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 11. 2010

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/15/22/2010 body 2. 1., 2. 3.
a 2. 4., č. UZ/15/23/2010 body 2. 1. - 2. 4., č. UZ/15/24/2010 body 3. 1., 3. 3., 3. 5. - 3.
8.,  5.  1.  -  5.  19.,  č.  UZ/15/25/2010 body 3. 1. a 3. 4.,  č.  UZ/15/26/2010 bod 2. 4.,
č. UZ/15/27/2010 body 3. 2., 3. 3., 3. 4. a 3. 6., č. UZ/15/28/2010 body 3. 1. a 3. 2.,
č. UZ/15/29/2010  body  2.  1.  -2.  3.,  č.  UZ/15/30/2010  body  2.  1.  -  2.  7.,
č. UZ/15/31/2010 body 2. 1. a 2. 2.

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy  dle  usnesení  č.  UZ/15/22/2010  bod  2.  2.,
č. UZ/15/24/2010  body  3.  2.  a  3.  10.,  č.  UZ/15/25/2010  body  3.  2.  a  3.  3.,
č. UZ/15/26/2010 body 2. 1., 2. 2., 2. 3. a 2. 5., č. UZ/15/27/2010 body 3. 1. a 3. 5.  

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

5. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/15/32/2010  -  Dodatky  zřizovacích  listin  školských
příspěvkových organizací:

zpracovat  čistopisy  dodatků  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/44/65/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  rozpočtové  změny  -
hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/44/66/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

36



1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

UR/44/67/2010 Poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
spolufinancování  akcí  zařazených  do  programu  Výstavba
a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II - hlasování per
rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje   ve  výši
7 390 000 Kč  na  spolufinancování  realizace  akce  "Prostějov  zlepšení  infrastruktury
kanalizace" mezi Olomouckým krajem a firmou Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s.,
Krapkova 1635/26, PSČ 79601 Prostějov, IČ: 49451723

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  ve  výši
450 000 Kč na spolufinancování  realizace akce "Lipová Lázně pod nádražím" mezi
Olomouckým krajem a firmou Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., Tyršova
248, PSČ 79001 Jeseník, IČ: 65138066 

4. u k l á d á  zaslat  Ministerstvu  zemědělství  ČR  potvrzení  o  souhlasu  Rady
Olomouckého  kraje  s  poskytnutím  spolufinancování  akcí  dle  bodu  2  a  3  usnesení
s uvedením termínu, kdy bude schválení spolufinancování včetně smluv o poskytnutí
dotací projednáno na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 19. 8. 2010

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/44/68/2010 Zahraniční pracovní cesta - USA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje do Kentucky
(USA) ve dnech 19. – 27. 9. 2010 dle upravené důvodové zprávy 

37



3. u k l á d á   organizačně zabezpečit přípravu zahraniční pracovní cesty dle upravené
důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 4. 11. 2010

V Olomouci dne 29. 7. 2010

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

38


	1. bere na vědomí program 44. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 7. 2010
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	4. souhlasí se změnou odpovědnosti u usnesení č. UR/74/46/2007, bod 6, ze dne 6. 12. 2007, dle části A) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 1002297412/2700 mezi Olomouckým krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20, IČ: 64948242 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o zvláštním běžném účtu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text vzorového dodatku ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě s dopravci zajišťujícími závazek veřejné služby v Olomouckém kraji
	3. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě s dopravci Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Tarifní dohody o stanovení podílu tržeb mezi dopravci v zóně 51 Přerov Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat Tarifní dohodu o stanovení podílu tržeb mezi dopravci v zóně 51 Přerov Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemci Stipendia dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a KSPS Collegium vocale Olomouc, se sídlem Krapkova 280/7, 779 00 Olomouc, IČ: 646 31 249, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/37/5/2010 ze dne 21. 4. 2010 v části bodu 2 písm. d), jímž bylo schváleno uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Nadačním ústavem regionální spolupráce, o. p. s., Jeremenkova 42, 779 00 Olomouc, IČ: 26844389, dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/14/2010 ze dne 11. 3. 2010
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt mezi subjekty uvedenými v bodě 2 dle důvodové zprávy ve znění dle Přílohy č. 1
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s MUDr. Janou Hudcovou dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy, a uzavření smluv o poskytnutí dotací se Středomoravskou nemocniční a. s. dle upravených Příloh č. 3 - 5 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vzor smlouvy o poskytnutí dotace dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a subjekty, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Občanským sdružením Aktiv+ se sídlem náměstí Míru 79, Senice na Hané 783 45, IČ: 226 83 381, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a MAS Horní Pomoraví o. p. s. se sídlem Hlavní 137, Hanušovice 788 33, IČ: 27777146, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodů 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 10. 2008 uzavřené mezi Olomouckým krajem a sdružením SAGITTARIA – Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy se sídlem Lipové náměstí 3, Křelov 783 36 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o partnerství pro projekt "Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji II" mezi Olomouckým krajem a partnery: Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o partnerství pro projekt "Marketingové aktivity Olomouckého kraje" mezi Olomouckým krajem a partnery: Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o partnerství dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a společností ALFA-HELICOPTER, spol. s r.o., IČ 19012802 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a společností ALFA-HELICOPTER, spol. s r.o. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2010 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit finanční krytí neinvestičních finančních příspěvků do 25 tis. Kč dle bodu 2 usnesení v částce 2 084 880 Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Stomatologické soupravy A-dec s příslušenstvím, s inventárními čísly 300567/0 až 300567/5, 402893, 403516 a 403517 předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu dle znaleckého posudku nebo za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s odpisem nepotřebných zásob Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace a jejich likvidací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. bere na vědomí usnesení Zastupitelstva města Přerova č. 1025/30/3/2010 ze dne 14. 6. 2010 ve věci realizace vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Přerovem
	4. ukládá zveřejnit již přijatý záměr Olomouckého kraje realizovat vzájemné bezúplatné převody nemovitostí mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Přerovem dle usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 29. 3. 2010
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 21. návrhu na usnesení
	6. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 21. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	4.1. Domu dětí a mládeže Litovel dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení,
	4.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení,

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. až 3. 7. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti města Šumperk o odprodej části pozemku parc. č. st. 89 zast. pl. o výměře cca 80 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy železniční, stavební a památkové péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8, do vlastnictví města Šumperka, IČ: 00303461, z důvodu potřebnosti části předmětného pozemku pro činnost příspěvkové organizace.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 5. a 3. 6. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. - 3. 6. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. - 3. 6. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem jako půjčitelem a společností Regionální letiště Přerov a.s., IČ: 28572971, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka nemovitostí v katastrálním území a obci Troubky nad Bečvou, v katastrálním území a obci Bochoř a v katastrálním území a obci Přerov, uvedených v důvodové zprávě. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu neurčitou s možností jejího ukončení dohodou nebo výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou. Náklady spojené s užíváním a péčí o vypůjčené nemovitosti ponese vypůjčitel.
	3. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 582/2 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. a obci Skrbeň mezi Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací jako pronajímatelem a obcí Skrbeň jako nájemcem za nájemné ve výši 7,- Kč/m2/rok a na dobu určitou do 31. 12. 2015
	4. souhlasí s umístěním sídla společnosti Medical Systems a.s., IČ: 26853167, v budově č.p. 291, Krasice, obč. vyb. na pozemcích parc. č. st. 511 zast. pl. a parc. č. st. 512 zast. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov
	5. ukládá připravit návrh smlouvy o výpůjčce dle bodu 2 návrhu usnesení
	6. ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu 2 návrhu usnesení
	7. ukládá uzavřít nájemní smlouvu dle bodu 3 návrhu usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem a Statutárním městem Olomouc, Horní náměstí 583/1,771 27, Olomouc, IČ: 299308, zastoupené Správou nemovitostí Olomouc, a. s. se sídlem v Olomouci, Školní 202/2a, IČ: 25898736
	3. schvaluje uzavření podnájemních smluv mezi Olomouckým krajem a Statutárním městem Olomouc, Horní náměstí 583/1, Olomouc, IČ: 299308, zastoupené Správou nemovitostí Olomouc, a. s. se sídlem v Olomouci, Školní 202/2a, IČ: 25898736 a podnájemci dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se sloučením Základní školy Vlčice a Základní školy Jeseník, Fučíkova 312 s účinností od 1. 1. 2011, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. souhlasí s textem dodatku ke zřizovací listině dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit racionalizační projekt dle bodu 2 usnesení a text dodatku ke zřizovací listině dle bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit racionalizaci školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení a text dodatku ke zřizovacím listinám dle bodu 3 usnesení
	6. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny za doplňkovou činnost ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1
	3. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn za doplňkovou činnost ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí písemné vzdání se pracovního místa ředitelky Základní školy Vlčice Mgr. Dagmar Juráskové ke dni 3. 8. 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2010 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení osobního příplatku ředitelům příspěvkových organizací, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje přiznání odměny ředitelce příspěvkové organizace Domov důchodců Kobylá nad Vidnavkou, dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje aktualizovaný strategický dokument Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit aktualizovaný strategický dokument Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr převodu zřizovatelských funkcí Olomouckého kraje k příspěvkové organizaci Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova na statutární město Přerov, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje v souvislosti s převodem zřizovatelských funkcí záměr převodu nemovitého majetku - pozemek parc.č. st. 271 zast. plocha a nádvoří o výměře 52 m2 a objekt jiná stavba bez čp/če na pozemku parc.č. st. 271, v k.ú. Pavlovice u Přerova, jak je uvedeno na LV č. 520 pro k.ú. a obec Pavlovice u Přerova, a movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Přerov dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat primátora statutárního města Přerov o záměru dle bodu 2 a 3 usnesení a požádat jej o projednání statutárním městem Přerov v jeho orgánech samosprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku úplatného převodu nemovitého majetku v k.ú. Pavlovice u Přerova ve vlastnictví statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, dle bodu 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně příloh
	2. souhlasí s návrhem rozdělení finančních prostředků na projekty jednotlivých škol v rámci programu Zdraví 21 - členům sítě „Škol podporujících zdraví“ na území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat jednotlivé smlouvy se školami, kterým bude poskytnut finanční příspěvek dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí Podnikatelský záměr Středomoravské nemocniční a.s. na období let 2011 – 2015“ uvedený v Příloze č. 1důvodové zprávy
	3. schvaluje změnu struktury zdravotní péče v oboru urologie, otorhinolaryngologie a laboratorní komplement se vznikem sloučených oddělení pro celou Středomoravskou nemocniční a.s. v oboru urologie v nemocnici Přerov, v oboru otorhinolaryngologie v nemocnici Prostějov a s centralizací laboratorního komplementu v nemocnici Prostějov - dle návrhů v důvodové zprávě a Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem na ocenění vítězných obcí v krajském kole soutěže Vesnice roku 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh na poskytnutí finančních prostředků oceněným obcím Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních prostředků oceněným obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení limitu o 2 pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje k zajištění realizace neinvestičních individuálních projektů spolufinancovaných z evropských fondů dle důvodové zprávy
	3. schvaluje navýšení limitu o 2 pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje k zajištění realizace globálních grantů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. stanoví v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění limit 520 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje integrovaný projekt "Krajské operační a informační středisko“
	3. schvaluje realizaci projektu "Krajské operační a informační středisko" ve veřejném zájmu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit dopracovanou důvodovou zprávu včetně příloh na nejbližší jednání Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektových záměrů k projektům Rekonstrukce pavilonu-zřízení residenčního zařízení pro chronicky nemocné Alzheimerovou chorobou v CSS Prostějov, ÚSP Skalička - přístavba lůžkového pavilonu a Domov seniorů Pohoda Chválkovice-rekonstrukce budovy do výzvy z Programu švýcarsko-české spolupráce dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektů v případě získání podpory z Programu švýcarsko-české spolupráce dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat projektové záměry a veškeré povinné přílohy projektových záměrů dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit podání projektových záměrů dle budu 2 usnesení
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektů Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací do programu Zelená úsporám zaměřeného na Realizaci úspor energie v budovách veřejného sektoru dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním financování projektů Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací získání podpory z programu Zelená úsporám zaměřeného na Realizaci úspor energie v budovách veřejného sektoru dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit podání projektových žádostí k projektům předkládanými Olomouckým krajem a jeho příspěvkovými organizacemi do programu Zelená úsporám zaměřeného na Realizaci úspor energie v budovách veřejného sektoru dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá předložit projekty na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zajištění financování projektů dle bodů 2 usnesení v případě získání dotace z programu Zelená úsporám zaměřeného na Realizaci úspor energie v budovách veřejného sektoru
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a určené osoby pro otevírání obálek, pro posouzení a hodnocení nabídek dle upravené důvodové zprávy včetně příloh
	4. ukládá podepsat smlouvy o centralizovaném zadávání dle související se zakázkou „Dodávka technického vybavení – rozvoj záchranných systémů“
	5. ukládá podepsat smlouvy o centralizovaném zadávání dle důvodové zprávy související se zakázkou „Nákup elektřiny a plynu“
	6. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	7. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) – j)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Kvalitnější vzdělávání řemeslníků na SŠP - nadstavba učebnového pavilonu (Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79)“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Domov seniorů Pohoda Chválkovice - šatny zaměstnanců“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky Projektová dokumentace: „Domov seniorů POHODA Chválkovice – modernizace areálu“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Pořízení věcných prostředků požární ochrany - dýchací přístroje“ na části 1 a 2, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/4571 a místní komunikace v obci Zálesí - oprava povodňových škod“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/434 Sušice – přeložka silnice“, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zavedení digitalizace TV v příspěvkových organizacích v sociální oblasti“, dle důvodové zprávy
	9. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Domov důchodců Červenka – fasáda budovy“, dle důvodové zprávy
	10. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/635, Litovel, Svatoplukova ul. - protihluková opatření“, dle důvodové zprávy
	11. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/570, Hněvotín - protihluková opatření“, dle důvodové zprávy
	12. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/43413, Grymov - protihluková opatření“, dle důvodové zprávy
	13. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Centrum Dominika Kokory - sociální zařízení na pokojích a půdní vestavba“, dle důvodové zprávy
	14. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice – kotelna“, dle důvodové zprávy
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Kvalitnější vzdělávání řemeslníků na SŠP - nadstavba učebnového pavilonu (Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79)“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli: Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov, IČ: 469 72 021 a TOI TOI, sanitární systémy, s r.o., Pražská 264, 274 01 Slaný, IČ: 495 51 655
	16. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov seniorů Pohoda Chválkovice - šatny zaměstnanců“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno, IČ: 463 42 796
	17. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce Projektová dokumentace: „Domov seniorů POHODA Chválkovice – modernizace areálu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavoprojekt Olomouc, a.s., Holická 568/31, 772 00 Olomouc, IČ: 451 92 031
	18. schvaluje uzavření smlouvy na dodávku části 1 akce „Pořízení věcných prostředků požární ochrany - dýchací přístroje“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem DRÄGER Safety s.r.o., Pod Sychrovem I-64/1392, 101 00 Praha 10, IČ: 267 00 778
	19. schvaluje uzavření smlouvy na dodávku části 2 akce „Pořízení věcných prostředků požární ochrany - dýchací přístroje“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem LIFE LINE plus s.r.o., Hlavní 1054/131, 624 00 Brno, IČ: 269 53 013
	20. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/4571 a místní komunikace v obci Zálesí - oprava povodňových škod“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, 779 00 Olomouc, IČ: 258 69 523
	21. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/434 Sušice – přeložka silnice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, IČ: 452 73 910
	22. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Zavedení digitalizace TV v příspěvkových organizacích v sociální oblasti“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Radek Lampíř – SIGNAL TV ANTÉNY, U solných mlýnů 486/40, 783 71 Olomouc-Holice, IČ: 677 34 766
	23. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov důchodců Červenka – fasáda budovy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavitelství Pospíšil s.r.o., Na Zákopě 452/1A, 773 00 Olomouc 3, IČ: 258 44 610
	24. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/635, Litovel, Svatoplukova ul. - protihluková opatření“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SULKO, s.r.o., Československé armády 861/28, 789 01 Zábřeh, IČ: 479 76 969
	25. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/570, Hněvotín - protihluková opatření“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Mechanika, a.s., Letecká 2, 796 86 Prostějov, IČ: 255 18 127
	26. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/43413, Grymov - protihluková opatření“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Mekos Group a.s., Polská 1174/3A, 779 00 Olomouc, IČ: 268 21 834
	27. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Centrum Dominika Kokory - sociální zařízení na pokojích a půdní vestavba“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem REKSTAV stavební společnost s.r.o., Na Sezníku 86/4, 772 00 Olomouc, IČ: 258 41 637
	28. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice – kotelna“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem TOMIreko, s.r.o., Karlovo nám. 48, 674 01 Třebíč, IČ: 283 59 216
	29. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 a 28 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2010 pro žadatele č. 1 - 7 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv ve znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku s žadateli č. 1 - 7 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 4 usnesení
	6. souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2010 pro žadatele č. 8 – 10 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. ukládá předložit materiál „Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2010“ pro žadatele č. 8 – 10 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2010 pro žadatele č. 8 – 10 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a schválit uzavření smluv s těmito žadateli
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku s žadateli č. 8 – 10 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za II. čtvrtletí 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přijetí finančního daru a uzavření darovací smlouvy s Jihočeským krajem, IČ: 70890650 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje přijetí finančního daru a uzavření darovací smlouvy s krajem Vysočina, IČ: 70890749 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje přijetí finančního daru a uzavření darovací smlouvy s Plzeňským krajem, IČ: 70890366 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje přijetí finančního daru a uzavření darovací smlouvy s Ústeckým krajem, IČ: 70892156 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat darovací smlouvy dle bodu 2, 3, 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Brně v nominaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Brně
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit přísedící Krajského soudu v Brně dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesením č. UZ/15/22/2010, UZ/15/23/2010, UZ/15/24/2010, UZ/15/25/2010, UZ/15/26/2010, UZ/15/27/2010, UZ/15/28/2010, UZ/15/29/2010, UZ/15/30/2010 a UZ/15/31/2010 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/15/22/2010, UZ/15/23/2010, UZ/15/24/2010, UZ/15/25/2010, UZ/15/26/2010, UZ/15/27/2010, UZ/15/28/2010, UZ/15/29/2010, UZ/15/30/2010 a UZ/15/31/2010 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/15/22/2010 body 2. 1., 2. 3. a 2. 4., č. UZ/15/23/2010 body 2. 1. - 2. 4., č. UZ/15/24/2010 body 3. 1., 3. 3., 3. 5. - 3. 8., 5. 1. - 5. 19., č. UZ/15/25/2010 body 3. 1. a 3. 4., č. UZ/15/26/2010 bod 2. 4., č. UZ/15/27/2010 body 3. 2., 3. 3., 3. 4. a 3. 6., č. UZ/15/28/2010 body 3. 1. a 3. 2., č. UZ/15/29/2010 body 2. 1. -2. 3., č. UZ/15/30/2010 body 2. 1. - 2. 7., č. UZ/15/31/2010 body 2. 1. a 2. 2.
	4. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/15/22/2010 bod 2. 2., č. UZ/15/24/2010 body 3. 2. a 3. 10., č. UZ/15/25/2010 body 3. 2. a 3. 3., č. UZ/15/26/2010 body 2. 1., 2. 2., 2. 3. a 2. 5., č. UZ/15/27/2010 body 3. 1. a 3. 5.
	5. ukládá k usnesení č. UZ/15/32/2010 - Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 7 390 000 Kč na spolufinancování realizace akce "Prostějov zlepšení infrastruktury kanalizace" mezi Olomouckým krajem a firmou Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., Krapkova 1635/26, PSČ 79601 Prostějov, IČ: 49451723
	3. souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 450 000 Kč na spolufinancování realizace akce "Lipová Lázně pod nádražím" mezi Olomouckým krajem a firmou Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., Tyršova 248, PSČ 79001 Jeseník, IČ: 65138066
	4. ukládá zaslat Ministerstvu zemědělství ČR potvrzení o souhlasu Rady Olomouckého kraje s poskytnutím spolufinancování akcí dle bodu 2 a 3 usnesení s uvedením termínu, kdy bude schválení spolufinancování včetně smluv o poskytnutí dotací projednáno na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje do Kentucky (USA) ve dnech 19. – 27. 9. 2010 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zabezpečit přípravu zahraniční pracovní cesty dle upravené důvodové zprávy

